
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1195 от 18.11.2022 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в подпункт 1) пункта 2.4 раздела 2 Мер по реализации решения Совета депутатов 

города Оленегорска «О бюджете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденных 

постановлением Администрации города Оленегорска от 30.12.2021 № 875 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в подпункт 1) пункта 2.4 раздела 2 Мер по реализации решения Совета депутатов города 
Оленегорска «О бюджете муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденных постановлением 
Администрации города Оленегорска от 30.12.2021 № 875 (в редакции постановления Администрации города 
Оленегорска от 18.08.2022 № 895), изменения, изложив его в следующей редакции: 

«1) в размере до 100 процентов включительно от суммы договора (муниципального контракта), соглашения, 
но не более объема утвержденных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
местного бюджета в 2022 году, по договорам (муниципальным контрактам), соглашениям: 

– об оказании услуг теплоснабжения; 
– об оказании услуг почтовой связи;  
– об оказании услуг интернет-провайдеров; 
– об оказании услуг по подписке на печатные издания и их приобретении, в том числе на электронные 

издания; 
– об оказании услуг по профессиональной переподготовке и повышении квалификации (курсы, семинары), 

обучении сотрудников;  
– об организации проведения совещаний, выставок, конференций, презентаций, фестивалей, конкурсов (в 

том числе взносы (оргвзносы) за участие в указанных мероприятиях), а также о приобретении товаров, работ, 
услуг, необходимых для проведения указанных мероприятий; 

– об оплате авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;  

– на оказание услуг обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств; 

– об оказании услуг на организацию отдыха и оздоровления; 
– по командировочным расходам (в т.ч. об оказании гостиничных услуг по месту командирования);  
– по лицензированию;  
– по оплате товаров и услуг, необходимых для проведения спортивных и городских праздничных 

мероприятий; 
– о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий; 
– на проведение мероприятий по тушению пожаров; 
– на приобретение средств защиты (масок, защитных костюмов и др.), средств для дезинфекции рук и 

помещений, медицинских товаров (градусники, приборы для измерения температуры тела, приборы для 
дезинфекции и очищения воздуха в помещениях и др.), на организацию мероприятий по предотвращению 
контактов зараженных людей со здоровыми и другие расходы, связанные с обеспечением защитных мер по 
противодействию коронавирусной инфекции; 

– о закупке товаров, работ, услуг у учреждений и предприятий уголовно-исполнительной системы; 
– на приобретение спортивного оборудования за счет (в рамках) субсидии на открытие спортивных 

пространств для молодежи; 
– о закупке товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 200 тыс. рублей; 
– о закупке товаров, работ, услуг, осуществляемой в рамках специальной меры в сфере экономики, 

введенной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 N 1745 «О специальной мере 
в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2020 г. N 616», а также мероприятий по обеспечению призыва граждан на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 
 
 

consultantplus://offline/ref=2E783FD0097CCBD86C6ECF4404CBCAECC6A27433C0C5506A1904FB92D9F0B4083CAA7D37D3A72EEBE8B8D1EE956ByBN

